平成 23 年７月 21 日

各  位

                   本社所在地 東京都港区高輪２－18－10

    会 社 名 レカムホールディングス株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長 伊藤 秀博

（コード番号：3323 大証 ＪＡＳＤＡＱ Ｓ）

              問合せ先  取締役常務執行役員経営管理本部長

         川 畑 大輔

(TEL：03－6275－0700)

    (URL http://www.recomm.co.jp)

その他の関係会社の異動に関するお知らせ

当社のその他の関係会社であるＮＩＳバリューアップ・ファンド１号投資事業組合より、平成23年７月

21日に大量保有報告書の変更報告書の提出がなされ、同投資事業組合はその他の関係会社に該当しないこ

ととなりましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１. 異動に至った経緯

    当社のその他の関係会社であり、かつ、主要株主である筆頭株主のＮＩＳバリューアップ・ファン

ド１号投資事業組合（業務執行組合員：エヌ・アイ・ストラテジック・パートナーズ株式会社 代表

取締役 平田陽一）より、一部組合員の脱退に伴い、保有株式の一部を現物分配により当該組合員に

対して譲渡した旨の大量保有報告書の変更報告書が平成23年７月21日に提出され、当社は同投資事業

組合に事実関係を照会し、当該異動を確認いたしました。

その結果、ＮＩＳバリューアップ・ファンド１号投資事業組合がその他の関係会社に該当しないこ

ととなりました。

２. ＮＩＳバリューアップ・ファンド１号投資事業組合の概要

（１） 名 称 ＮＩＳバリューアップ・ファンド１号投資事業組合

（２） 所 在 地 東京都港区虎ノ門一丁目７番 12 号

（３） 設 立 根 拠 等 民法に基づく任意組合

（４） 組 成 目 的 投資事業

（５） 組 成 日 平成 21 年６月 12 日

（６） 出 資 の 総 額 249,600,000 円

（７） 出資者及び出資比率

株式会社日本イノベーション※（旧 中小企業支援機構株式会社）

（33.33％）

ＣＢＳフィナンシャルサービス株式会社（旧 中小企業信販機構株

式会社（33.33％）

にぎわいパートナーズ株式会社（旧 中小企業流通機構株式会社）

（30.83％）

ＮＩＳグループ株式会社（1.66％）

エヌ・アイ・ストラテジック・パートナーズ株式会社（0.83％）

 （注）※は今回投資事業組合を脱退した出資者

名 称
エヌ・アイ・ストラテジック・パートナーズ

株式会社

所 在 地 東京都港区虎ノ門一丁目７番 12 号

代表者の役職・氏名 代表取締役 平田 陽一

（８）

業 務 執 行 組 合 員

（General Partner）

の 概 要
事 業 内 容 投資事業

上 場 会 社

（役員・役員関係者・

大株主を含む。）と当該

フ ァ ン ド の 関 係

該当事項はありません。

（９） 当 社 と の 関 係 等

上 場 会 社 と

業 務 執 行

組 合 員 の 関 係

該当事項はありません。

３. 異動年月日

  平成23年７月14日

４. 異動前後におけるＮＩＳバリューアップ・ファンド１号投資事業組合の所有する議決権の数及び所有

割合

 （平成 23 年７月 14 日現在）

議決権の数（議決権所有割合）
 属性

直接所有分 合算対象分 計

異動前 その他の関係会社
46,200 個

（20.69％）

－個

(－％)

46,200 個

（20.69％）

異動後 －
30,800 個

（13.79％）

－個

(－％)

30,800 個

（13.79％）

５．今後の見通し

  今回のその他の関係会社の異動が、当社の経営ならびに業績に与える影響は特にないものと考えてお

ります。

以上